Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 011/2015
Autoria: Câmara de Vereadores.

Assunto: PESAR com a Família da
Professora Lourdes Maria Lewandovski,
falecida no último dia 03 de maio do
corrente, vítima de parada cardíaca.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

É com tristeza que registramos o falecimento da Professora Lourdes

Maria Lewandovski, no último dia 03 de maio do corrente, em decorrência de
parada cardíaca. Pioneira, Professora Lourdes, 73 anos, veio da cidade de
Getulina – SP, e residia em nosso município há 32 anos.

Era viúva e tinha 3 filhos: Suzi, Silvana e Alan, e também, 05 netos:
Gleyson, Alexandre, Gláucia, Jéssica e Tainá. Seu 1º bisneto está a caminho,
sendo filho do seu neto Gleyson.

Professora Lourdes era aposentada, e atuou na área da educação de
Alta Floresta por muitos anos, tendo sido, professora e diretora da Escola
Estadual Vitória Furlani da Riva. Atualmente, era micro-empresária no ramo de
confecções, sendo proprietária da Empresa Gláussica Malharia.

Professora Lourdes constituiu sua família no amor, tendo deixado
enorme saudade à todos aqueles que desfrutaram do seu convívio e de sua
amizade.

Pessoa respeitada, honesta, amiga de todos, deixou muitos amigos e
parentes que sentiram profundamente sua perda, esses são valores que fizeram
de sua existência um legado que deve ser transmitido às futuras gerações.

Queremos registrar esse lamentável fato, transmitindo nossas
profundas condolências pelo passamento da Professora Lourdes, solidarizando
com sua respeitável família, à quem rendemos nosso apoio, carinho e respeito
nessa hora dolorosa.

O falecimento deixou seus familiares, amigos e todos, de um modo
geral, transtornados e abatidos pelo ocorrido. Deixou uma lacuna impreenchível
e indelével lembrança de sua história e de sua passagem em nossa sociedade.

Nossas sinceras condolências e sentimentos de pesar neste momento
de dor à família enlutada.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os
Vereadores que a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da
Sessão Ordinária de 20 de maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE PESAR,
enviando-se cópia da presente à Família.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 13 de maio de 2015.